
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górce 

Uchwały 2023 r.
07.12.2023 12:40

Treść
Uchwała Nr LXI/342/23

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce

z dnia 29 listopada 2023 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanego jako
podstawa wymiaru podatku rolnego na obszarze Gminy Miejska Górka

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333) uchwala
się, co następuje:

§ 1. 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku
rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego z dnia 19 października 2023 roku w sprawie średniej
ceny skupu żyta za 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia
podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r., poz. 1129)
z kwoty 89,63 złotych do 82,00 złotych za 1 dt.

2. Cena ta przyjmowana jest jako podstawa do wymiaru podatku
rolnego za 2024 rok.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki.



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia
2024 roku.

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

/-/ Barbara Szewczyk

 

 

Uzasadnienie

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym rady gmin są
uprawnione do obniżenia cen skupu określonych w ust. 2,
przyjmowanych jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze
gminy.  Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego z dnia 19 października 2023 roku (M.P. z 2023
poz. 1129) w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy
2024 Rada Gminy obniża średnią cenę skupu żyta przyjętą dla celów
podatku rolnego na terenie gminy.

Na rok podatkowy 2024 proponuje się uchwałą obniżyć średnią cenę
skupu żyta z kwoty 89,63 zł za 1dt do kwoty 82,00 zł za 1dt. W 2023
roku była  kwota 74,05 zł za 1dt, co oznacza wzrost o 7,95 zł/dt czyli
o 10,74 %. Podatek rolny stanowi dochód budżetu gminy. Obniżenie
ceny skupu żyta przez radę gminy ma na celu złagodzenie obciążeń
finansowych podatników podatku rolnego.



 Przewiń do początku


